
                             平成 26年 10月 16日 

関係各位 

                              京都市立向島中学校 

                              校長  太田 晴畝 

 

平成２６年度 豊かな学びリーディングスクール公開研究授業のご案内 

 

 秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た平素は本校教育にご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて本校では、今年度「豊かな学びリーディングスクール」の指定を受け、「言語活動」

について研究に取り組んできました。その研究の一端として、下記の通り音楽の公開研究

授業を実施させていただくことになりました。 

 ご多忙中とは存じますが、ご参加をいただき、ご指導・ご助言を賜りますようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

１ 名称    平成２６年度 豊かな学びリーディングスクール公開研究授業 

 

２ 研究テーマ 「学びあい学習やグループワークを通した言語力の育成」 

 

３ 実施日時  平成２６年１１月１３日（木） 

        

 授業 13:30～14:20  研究協議 14:35～16:30（ワールドカフェ方式による研修） 

 

４ 公開授業 「音楽」 授業クラス ３年２組 授業者 藤田 香世 

（鑑賞「ブルタバ」（モルダウ）スメタナ作曲） 

       ～楽曲に込められた思いを感じ取り、曲の良さを紹介しよう～ 

 

５ 場 所   授  業  南校舎４階第１音楽室 

        研究協議  北校舎１階会議室 

 

※なお、研究協議に参加していただける方は、１１月７日（金）までに教頭 折野まで

連絡いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


